Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXV  N° 5219   CAXIAS (MA), TERÇA-FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2021 Edição de Hoje: 04 páginas

DECRETO

DECRETO Nº 160 DE 31 DE MARÇO DE

2021.

Nomeia a integrante do

quadro abaixo para o cargo

em comissão da Prefeitura

Municipal de Caxias/MA e dá

outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS , Estado

do Maranhão, Fábio José Gentil Pereira Rosa,

no uso de suas prerrogativas e atribuições legais,

fundamentado no art. 65, incisos II, VIII, XII, da Lei

Orgânica do Município:

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada a integrante do quadro

abaixo para o cargo em comissão da Secretaria

Municipal de Infraestrutura:

NOME CARGO SIMBOLOGIA

MARIA JOSÉ
SILVA
PINTO

SUPERVISOR AS-6

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicação, retroagindo os efeitos a 30 de

março de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

CAXIAS, AOS TRINTA E UM DIAS DO MÊS DE

MARÇO, DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM.

FÁBIO JOSÉ GENTIL PEREIRA ROSA

Prefeito Municipal

EDITAL N° 027/2021

A Coordenadora Municipal de Regularização

Fundiária, no uso de suas atribuições legais, nos

termos da Lei Federal n° 13.465/2017 e da Lei

Municipal n° 2.371/2017, torna público que o SR.

JOSUÉ JESUS SOUSA requereu a regularização

fundiária de um imóvel localizado na Rua Cristo

Rei, nº1437, Bairro: Centro (PROCESSO Nº

11599/2020).

O requerimento em questão foi apresentado

com memorial descritivo, mapa de localização

georreferenciada e cartas de anuência. Na

documentação, ficaram apontados os seguintes

confrontantes: RUA CRISTO REI, RAIMUNDO

NONATO FARIAS SILVA, NEUZA FARIAS

SILVA, MARIA DO AMPARO LIMA SOARES DA

CONCEIÇÃO, MARIA DE JESUS PEREIRA

COELHO SIQUEIRA, MARIA DA CONCEIÇÃO

MACHADO DA SILVA.

Caso haja alguma oposição ao pedido

formulado, a impugnação deve ser dirigida, por

escrito, no prazo de 10 dias contados a partir da

data de publicação deste edital, à Coordenação

Municipal de Regularização Fundiária, situada à

Rua Siqueira Campos, n° 255, Centro, Caxias-

Ma.

Caxias, 16 de março de 2021

Ronyara Pimentel

Coordenadora Municipal de Regularização

Fundiária

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

Terça-feira, 06 de Abril de 2021

PORTARIA Nº 03, DE 05 DE ABRIL DE 2021.

Designa servidor para

responder interinamente

pela Secretaria Municipal

de Finanças, Planejamento

e Administração de

Caxias/MA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS, Estado

do Maranhão, Fábio José Gentil Pereira Rosa,

no uso de suas prerrogativas e atribuições legais,

fundamentado no art. 65, incisos II, VIII, XII, da Lei

Orgânica do Município e Decreto Municipal nº 012

de 04 de janeiro de 2021, que dispõe sobre

competência para ordenar despesas da Prefeitura

Municipal de Caxias/MA.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o servidor o senhor MANOEL

JOSÉ DE MACEDO SIMÃO, para responder

interinamente pelas atribuições do Secretário

Municipal de Finanças, Planejamento e

Administração de Caxias/MA, deste município a

partir de 05 de abril de 2021, tendo em vista que

o titular do cargo Talmir Franklin Rosa Neto se

encotra de licença médica.

Art. 2º. Para o atendimento das necessidades

da secretaria, o servidor ora designado poderá

utilizar eventuais login(s) e senhas(s) do(s)

sistemas instalados no setor ou que atendam a

citada secretaria.

Art. 3º. Esta Portaria Municipal entra em vigor

na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

CAXIAS, AOS CINCO DIAS DO MÊS DE ABRIL,

DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM.

FÁBIO JOSÉ GENTIL PEREIRA ROSA

Prefeito Municipal

PORTARIA

Terça-feira, 06 de Abril de 2021

		2021-04-06T21:04:36-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156